Полезный документ

23 декабря 2021 г. для руководителя, бухгалтера, кадровика

 (в том числе бюджетной организации)

МИНТРУД УТВЕРДИЛ СПОСОБЫ ИНФОРМИРОВАНИЯ РАБОТНИКОВ

Обращаем внимание на Приказ Минтруда России от 29.10.2021 N 773н.

ИЗ ДОКУМЕНТА ВЫ УЗНАЕТЕ

Установлено, как информировать сотрудников об их трудовых правах, включая право
на безопасные условия и охрану труда. Так при помощи визуальной или печатной
информации работника нужно знакомить с:

− трудовым договором;

− результатами спецоценки условий труда;

− информацией о профрисках;

− должностной инструкцией, инструкциями по охране труда и т.д.

Дополнительно можно информировать работников с помощью плакатов и листовок,
корпоративных журналов, электронной почты.

Приказ предусматривает и другие способы. Он вступает в силу 01.03.2022.

КАК НАЙТИ ДОКУМЕНТ В КОНСУЛЬТАНТПЛЮС

ДОПОЛНИТЕЛЬНАЯ ИНФОРМАЦИЯ

Что нужно знать об охране труда с 01.03.2022, читайте в Обзоре: "Как изменили
раздел ТК РФ по охране труда: обзор новшеств" (КонсультантПлюс, 2021).

1

consultantplus://offline/ref=8E3CDF15C375318DD93705EA54EDD5E7BFAAA56B306110C4BE382FF77D7DF84B916357941DA52BA0BCA66F1944624148EAD36C36D0F306AA8755I1q4F
consultantplus://offline/ref=FA33D06D76506352DF3CAD3B62A04FD452AD61A642DA4E3FEE9044AFAED04074295FDA469099CF382DCD01E0815D52A9B162DF90A9B7003FBBr1F
consultantplus://offline/ref=FA33D06D76506352DF3CAD3B62A04FD452AD61A642DA4E3FEE9044AFAED04074295FDA469099CF382DCD01E0815D52A9B162DF90A9B7003FBBr1F